
                                                                               

 

„Maisto praradimų ir maisto atliekų pirminėje maisto produktų gamyboje mažinimo 

mokslinių rekomendacijų parengimas“ (MPRA) 

 

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba, vadovaudamasi su Lietuvos socialinių mokslų 

centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutu 2022 m. kovo 17 d. pasirašyta jungtinės veiklos 

sutartimi JVS/2022/03/01 įgyvendina projektą „Maisto praradimų ir maisto atliekų pirminėje maisto 

produktų gamyboje mažinimo mokslinių rekomendacijų parengimas“.  

Siekiant prisidėti prie Jungtinių Tautų darnaus vystymosi tikslo – iki 2030 m. perpus sumažinti 

maisto atliekas vienam gyventojui mažmeninės prekybos ir vartotojų lygmenyse bei sumažinti maisto 

nuostolius visoje maisto gamybos ir tiekimo grandinėje, taip pat ir pirminėje gamyboje – būtina imtis 

priemonių, skatinančių maisto švaistymo prevenciją. Įgyvendinant projektą, bus nustatyti maisto 

praradimus sąlygojantys veiksniai Lietuvos ūkiuose ir parengtos mokslinės rekomendacijos dėl 

maisto praradimų bei maisto atliekų pirminėje maisto produktų gamyboje mažinimo. 

                   

         Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-06-01–2023-11-30. 

 

Finansavimo šaltinis: projektas finansuojamas pagal Žemės, maisto ūkio, žuvininkystės ir 

kaimo plėtros mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 2015–2022 m. programą. 

 

Projektą vykdo: Lietuvos socialinių mokslų centro Ekonomikos ir kaimo vystymo institutas.  

Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba projekte dalyvauja partnerės teisėmis. 

 

Projekto partneriai:  

- VšĮ Lietuvos žemės ūkio konsultavimo tarnyba (LŽŪKT) 

- Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmai (ŽŪR) 

 

Projekto tikslas: parengti mokslines rekomendacijas dėl maisto praradimų ir maisto atliekų 

pirminėje maisto produktų gamyboje mažinimo. 

         

         Projekto uždaviniai:  

1. Lankantis daržininkystės, sodininkystės, uogininkystės, šiltnamių, pieno ir  mėsos ūkiuose 

ir stebint procesus, nustatyti ir įvertinti maisto praradimus sąlygojančius veiksnius. 

2. Parengti augalininkystės ir gyvulininkystės pirminės gamybos gamintojams skirtas maisto 

praradimų ir maisto atliekų pirminėje maisto produktų gamyboje mažinimo mokslines 

rekomendacijas. 

3. Remiantis atlikto tyrimo rezultatais, parengti mokslinį straipsnį, kuris bus publikuotas 

leidinyje, referuojamame tarptautinėse duomenų bazėse. 

4. Vykdyti projekto rezultatų sklaidą, organizuojant lauko dienas, seminarą. 

   

 

 

 

 


